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گـــزارش
راه هایی برای افزایش تاب آوری در برابر مشکلات 

مرگ سالانه ۷۰۳۰۰۰ نفر در جهان بر اثر خودکشی
 مردم ایران

 »عمله« بیگانگان نمی شوند!

...مردم نگرانند كه به زودی تبديل به عمله كشورهای 
همسايه شوند!؟

ايــن جملات را عوامل رســانه ای موســاد و آمريکا و 
پادوهای بی بی سی و ضد انقلاب نگفته اند بلکه اين ها 
را يکی از دولتمردان دولت ســيزدهم و رئيس يکی از 
مهمترين نهادهای مالی و اقتصادی كشور بيان كرده 

است.
مهدی غضنفری، اولين وزير صنعت، معدن و تجارت 
دولت نهم و رئيس فعلی صندوق توسعه مالی در يك 

جمع عمومی بيان كرده است!
وی همچنين گفته اســت:»با اين روند ممکن اســت 
مــا در آينده به كشــوری تبديل شــويم كــه گاز را 
از تركمنســتان و گنــدم را از عربســتان، كارهــای 
پزشــکی مان را عمــان و قطر و لجســتيك دريايی و 

هوايی مان را امارات انجام دهد« !
هر چند كه اين سخنان خشم عده ای را برانگيخت اما 
متاسفانه تاكنون هيچيك از دولتمردان، شورای اطلاع 
رسانی دولت، ســخنگوی اقتصادی و تئوريسين های 
اقتصادی دولت ســيزدهم به آن پاســخی شايســته 
و درخــور نداده اند كه اين مهم بيــش از هر چيز به 
افکارعمومــی پيام های منفی داده كه نکند حرف های 

غضنفری درست از آب در بيايد!
آقای غضنفری چندی پيش نيز از خالی بودن صندوق 
توســعه ملی گفته بود كه بر نگرانی دلســوزان كشور 

افزوده بود.
نکته مهم در اين سخنان اين است كه اين حرف های 
ظاهراً مســتند و واقعی را يك دولتمرد كار كشــته و 
طراز اول كشــور گفته است نه يك ضدانقلاب يا يك 

رسانه و يا يك كارشناس غيرمطلع و مغرض!
لــذا از آنجا كه اين ســخنان بدجور بــر نگرانی های 
عمومی افروده است ولی قطعاً كشور و مردم ما وابسته 
و عمله بيگانگان نخواهند شــد و اين آرزو را اجانب به 
گــور خواهند برد، اما نبايد به ســادگی از كنار حرف 
های آقای غضنفری گذشــت چرا كــه او به اخبار و 
اطلاعات و آمارهای عادی محرمانه دسترسی دارد كه 
همگان از آن بيخبرند. يا اين كه از ســر ناآگاهی اين 

سخنان را گفته است؟!
لذا دولت و شــخص رئيس جمهوری موظف هستند 
كه پاسخی متقن و در خور بدهند تا ضمن روشنگری 
از وقايع پنهان اقتصاد كشــور و اوضاع آن، اين نويد را 
بدهند كه مردم ايران »عمله« بيگانگان نخواهند شد!

نکتهسنج!

براســاس اعلام سازمان جهانی بهداشت، سالانه در سراسر 
جهان حــدود 703 هزار نفر جان خود را به دليل اقدام به 
خودكشی از دست می دهند، اما راهکارهايی برای افزايش 

تاب آوری در برابر مشکلات وجود دارد.
به گزارش تســنيم، دهم ماه ســپتامبر هرسال، به عنوان 
روز جهانی پيشگيری از خودكشی نام گذاری شده است تا 

آگاهی مردم نسبت به اين موضوع افزايش يابد.
بر اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت، سالانه در سراسر 
جهان تعداد زيادی از مردم دســت به خودكشی می زنند و 
هرســال بيش از 703000 نفر جان خود را به اين دليل از 

دست می دهند.
طبق اعلام اين سازمان، در سال 2019 ميلادی، خودكشی 
چهارمين عامل مرگ و مير در بين جوانان 15 تا 29 ساله 
بوده است و همچنين بيش از 77 درصد از خودكشی های 
جهانی در اين ســال، در كشورهای با درآمد كم و متوسط 
رخ داده اســت به همين دليل ســازمان جهانی بهداشت، 
خودكشــی را يك مشکل جدی بهداشــت عمومی عنوان 

كرده است.
اين ســازمان می گويد ارتباط بيــن وجود اختلالات روانی 
به ويژه افســردگی و اختلالات ناشــی از مصــرف الکل با 

اقدام به خودكشــی ثابت شده اســت. همچنين بسياری 
از خودكشــی ها به صورت ناگهانــی در لحظات بحرانی در 
زمان شکســت در توانايی مقابله بــا زندگی اتفاق می افتد. 
استرس هايی مانند مشــکلات مالی، قطع روابط عاطفی يا 
درد و بيماری هــای مزمن نيــز از ديگر علل خطر اقدام به 
خودكشی به شمار می روند. علاوه بر اين، تجربه درگيری، 
خشونت، سوء استفاده يا از دست دادن عزيزان و احساس 

انزوا به شدت با افکار خودكشی مرتبط است.
براســاس اعــلام اين ســازمان، نرخ خودكشــی در ميان 
گروه های آســيب پذيری كه تبعيــض را تجربه می كنند، 

مانند پناهندگان و مهاجران نيز بالاتر است.
اختلالات روانی، مصرف نابجای داروها، مصرف مواد مخدر 
و الکل و در دســت بودن وسايل برای ارتکاب اين عمل،  از 

عوامل ديگر خودكشی به شمار می روند.

راه های پیشگیری از خودکشی چیست؟
خودكشی قابل پيشگيری اســت و برای پيشگيری از آن، 
می توان اقداماتی در ســطح اجتماعــی و فردی انجام داد؛ 
محدود كردن دسترسی به وسايل خودكشی )مانند سموم، 
اســلحه و داروهای خاص(، پــرورش مهارت های زندگی 

اجتماعی - عاطفی در نوجوانان از راه های مهم پيشگيری 
از خودكشی به شمارمی رود.

 چگونه تاب آوری خود 
در برابر مشکلات را افزایش دهیم؟

افــراد تاب آور به مشــکلات به عنــوان فرصت هايی برای 
رشــد خود نگاه می كنند و افرادی كه تاب آوری بيشــتری 
داشته باشند؛ توان مقابله بيشتری با مشکلات روانشناختی 
دارند و هرچه توان مقابله با مشــکلات بيشتر باشد؛ افکار 
خودكشی و ميزان اقدام به اين عمل، كمتر می شود. برای 
افزايش تاب آوری در برابر مشکلات، به اين توصيه ها عمل 

كنيد:
 در زندگی خود هدف و معنا داشــته باشيد؛ افرادی كه در 
زندگی هدف مشخصی ندارند و معنای مهمی برای زندگی 
خود نيافته اند با هر سختی و مشکلی دچار فروپاشی روانی 

می شوند.
ارتباطات سالم خود را توسعه دهيد؛ داشتن روابط عاطفی 
و اجتماعی محکم و ســالم، عامل بسيار مهمی در سلامت 
روان انســان به شــمار می آيد و هنگام بــروز بحران های 

زندگی، پشتوانه بسيار مفيدی محسوب می شود.

دلبستگی های مثبت ايجاد كنيد؛ مشاركت در يك يا چند 
فعاليت، حضور در باشــگاه، عضويت در گروه های مذهبی، 
انجام سرگرمی های سالم مانند فعاليت های هنری و علمی، 

موجب ارتقای آرامش افراد می شود.
خوشبين باشيد؛ نگاه خوشبينانه به زندگی سبب می شود 

درك مناسبی از مسئله داشته باشيد.
نســبت به تغييرات انعطاف پذير باشــيد؛ اگر نســبت به 
تغييرات زندگی مقاومت زيادی نشان دهيد همواره در بيم 
و هــراس باقی خواهيد مانــد و توانايی مواجهه با تغييرات 

زندگی را نخواهيد داشت.
 مراقب تغذيه و ســلامتی خود باشــيد؛ پيــروی از رژيم 
غذايی ســالم، مصرف كافی ميوه و ســبزيجات، گوشت و 
حبوبات و استفاده از نان  های سبوس دار،  تلاش برای كاهش 
وزن و رســيدن به وزن ايــده آل در افراد چاق و پياده روی 
 منظم و روزانه در كاهش استرس و افسردگی نقش مهمی 

ايفا می كند.
معنويــت را در خود تقويت كنيــد؛ افرادی كه ايمان قوی 
دارند و در مشــکلات و ســختی ها، ضمن تعقل و تلاش، 
به خداوند توكل می كنند از آرامش روانی بســيار بالاتری 

برخوردار هستند.

مديـر گـروه انگل و قارچ شناسـی دانشـگاه علوم پزشـکی شـهيد بهشـتی گفت: 
رعايـت بهداشـت بـه خصوص برای كسـانی كه بـا دام در ارتباط هسـتند اهميت 

دارد. كسـانی كـه بـه مسـافرت می روند از پشـه بند اسـتفاده كنند.
علـی حقيقـی مديـر گـروه انگل و قارچ شناسـی دانشـگاه علوم پزشـکی شـهيد 
بهشـتی در مصاحبـه تلفنـی بـا برنامه روزنـه راديو گفـت و گو پيرامـون موضوع 
اهميـت رعايـت بهداشـت بـرای مبتـلا نشـدن بـه بيماری هـای انگلـی گفـت: 
بيماری هـای انگلـی بـه دو دسـته تقسـيم می شوند.دسـته ای از ايـن بيماری هـا 
تـك ياختـه هسـتند يعنـی يـك سـلول می باشـند و دسـته ديگـر پـر سـلولی 

هسـتند كـه بـه آنهـا كـرم گفته می شـود. 
وی افـزود: هـر كـدام از ايـن تـك ياخته هـا و كرم هـا بـا توجـه بـه اينکـه در 
كجـای بـدن انسـان مسـتقر شـوند به دو دسـته تقسـيم می شـوند. ايـن انگل ها 
يـا در دسـتگاه گـوارش هسـتند و يـا در خـون و بافـت و نسـج بدن انسـان قرار 
می گيرنـد. انگل هايـی كـه در داخـل خون قـرار دارنـد از لحاظ پزشـکی اهميت 

دارند.  بيشـتری 
حقيقـی تصريـح كرد: يکسـری از انگل ها در سراسـر جهان وجـود دارند و بعضی 
از انگل ها ممکن اسـت مختص منطقه، كشـور و يا شـهری خاص باشـند. حدود 
سـی سـال قبـل شـيوع انگل هـا بـه خصـوص كرم هـای انگلـی بـه دليـل عـدم 

رعايـت دقيـق مسـايل بهداشـتی بيشـتر بـود. در حـال حاضـر بـه دليـل رعايت 
بهداشـت و يـا ارتقـاء سـطح بهداشـت عمومـی مـردم بعـد از كرونا كمتر شـاهد 

ايـن گونـه بيماری ها هسـتيم. 
وی اظهـار كـرد: مـردم توجـه داشـته باشـند كـه ايـن گونـه بيماری هـای انگلی 
هميشـه هسـتند و رعايـت نـکات بهداشـتی ضـروری اسـت. تـك ياخته هـا در 
كشـور مـا و ديگـر كشـور ها بسـيار اهميـت دارنـد. شـيوع كرم هـا از آنجايی كه 
سـير تکاملـی پيچيـده تری دارند كمتر اسـت. دو تك ياخته در دسـتگاه گوارش 
و يـك تـك ياختـه در خـون به نـام ليشـمانيا وجود دارد كـه مردم با نام سـالك 

يـا زخم پوسـتی آن را می شناسـند. 
مديـر گـروه انگل و قارچ شناسـی دانشـگاه علوم پزشـکی شـهيد بهشـتی مطرح 
كـرد: گروهـی از ايـن انگل هـا بـه دليـل ارتبـاط بـا سـگ بـه وجـود می آينـد و 
بچه هـا چـون ايمنـی بدنـی ضعيـف تـری دارنـد سـريعتر مبتـلا بـه ايـن انـگل 

می شـوند. متاسـفانه ايـران يکی از كانون های انگل ليشـمانيا اسـت كـه در بافت 
بـدن انسـان و بـه خصـوص بچه هـا  قـرار گرفتـه و باعـث مـرگ و مير می شـود. 
انتقـال ايـن انـگل از طريـق پشـه اسـت علايـم آن بزرگـی طحـال، تـب و وجود  
سـگ و پشـه در برخـی مناطـق اسـت.  وی افـزود: مالاريـا نيـز در خون و نسـج 
وارد می شـود كـه در جهـان شـناخته شـده اسـت و در كشـور مـا نيـز از مناطق 

افغانسـتان و پاكسـتان وارد شـهر های جنوبی شـده اسـت. 
حقيقـی گفـت: يکـی از تـك ياخته هـا با نـام ژيارديا لامبليـا بيشـتر در بچه ها از 
سـن چهـار تـا يازده سـالگی به دليل عدم رعايـت بهداشـت لازم و ايمنی ضعيف 
بـدن آنها  مشـاهده می شـود. اين انـگل دو تا پنج درصد در شـهر ها وجـود دارد. 
حقيقـی بـا تاكيـد بـر رعايـت بهداشـت گفـت: شستشـوی سـبزيجات بسـيار 
اهميـت دارد. يکـی ديگـر از تك ياخته هـا با نـام كريپتوسـپوريديوم  وجود دارد 
كـه ميزبـان اصلی آن گاو ها هسـتند و نوع انسـانی آن كمتر اما در بچه ها بيشـتر 

می شود.  مشـاهده 
وی گفـت: يکـی ديگـر از تـك ياخته ها نيـز با نام آميبـی يا اسـهال خونی وجود 
دارد كـه ميـزان شـيوع آن بسـيار كم شـده اسـت. رعايت بهداشـت بـه خصوص 
برای كسـانی كه با دام در ارتباط هسـتند اهميت دارد. كسـانی كه به مسـافرت 

می رونـد از پشـه بند اسـتفاده كنند.

انگل هایی که به واسطه نگهداری سگ 
منتقل می شوند

|        دوشنبه|20 شهریور 1402|شماره 6230|

اذان ظهر: 12:01 اذان مغرب: 18:36 اذان صبح فردا: 4:19  طلوع آفتاب فردا: 5:44

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان:

تا قیمت سهام بورس نفت سپاهان متعادل نشود خرید نخواهیم کرد

هلدینگ  مدیرعامل   - رضایی  محسن  اصفهان 
بودن  بالا  به  توجه  با  گفت:  اصفهان  پتروپالایش 
بازار  در  سپاهان  نفت  سهام  بلوکی  عرضه  قیمت 
برای  فعلًا  اصفهان  پالایش  پترو  هلدینگ  سرمایه، 

این خرید اقدام نکرده است.
محسن قدیری در نشست خبری با موضوع شفاف 
سازی مالی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه افق 
مباهات  که موجب  ترسیم شده  آینده  برای  خوبی 
اصفهان  پتروپالایش  هلدینگ  شرکت  به  مردم 
اپلیکیشن،  طراحی  با  داشت:  اظهار  شد،  خواهد 

اطلاعات در اختیار سهامداران قرار خواهد گرفت.
وی درباره انصراف خرید سهام شرکت نفت سپاهان 
از طریق ارائه در شرکت بورس تهران ابراز داشت: 
نبود،  چشمگیر  سپاهان  نفت  بورس  سهام  قیمت 
لذا از خرید منصرف شدیم تا در موقعیتی دیگر که 

قیمت ها بهتر می شود این کار را انجام دهیم.
پتروپالایش اصفهان  به سهامداران شرکت  قدیری 
باشد  راحت  خیالشان  سهامداران  داد:  اطمینان 
جایی که سود ده نباشد و یا قیمت سهام برای خرید 
بالا باشد به هیچ عنوان ورود نخواهیم کرد و با وجود 
پتروپالایش  شرکت  در  که  علمی  کارشناسی های 
زمینه خرید سهام  در  تبانی  هیچ  می گیرد  صورت 

وجود ندارد.

اشاره  با  اصفهان  پتروپالایش  هلدینگ  مدیرعامل 
به اینکه آگهی فروشی سهام شرکت نفت سپاهان 
در مردادماه جاری در تارنمای شرکت بورس تهران 
منتشر شد، افزود: میزان سهم درنظر گرفته شده 
برای فروش در بورس معادل ۳۳ درصد و با قیمت 

پایه ۲۳۵ هزار میلیارد ریال بود.
ردیف  در  سپاهان،  نفت  شرکت  افزود:  وی 
اما  دارد  قرار  مطلوب  سوددهی  دارای  شرکت های 
قیمت تعیین شده برای عرضه این میزان از سهام 
از نظر مزیت رقابتی، نسبت به انتظاری که داشتیم، 

برای ما جذاب نبود.
توجیه اقتصادی در همه تصمیم گیری ها مورد توجه 

است
اضافه  اصفهان  پتروپالایش  هلدینگ  مدیرعامل 
کرد: ممکن است در میان ۱۰ هزار تصمیم در شرکت 
کوچکی  خطای  اصفهان  پالایش  پترو  هلدینگ 
استراتژیک  و  علمی  مدیریت  با  اما  دهد،  رخ  نیز 
حضور  و  اقتصادی  توجیه  با  گیری ها  تصمیم  تمام 

شرکت های الف کشوری صورت خواهد گرفت.

قدیری تصمیم گیری اخیر مبنی بر انصراف از خرید 
را در همین  ارائه شده شرکت نفت سپاهان  سهام 
راستا دانست و افزود: در سال ۱۳۸۶ که پالایشگاه 

اصفهان خصوصی شد دولتمردان به اشتباه شرکت 
از سهام   ۱۷.۱ هنوز  ولی  فروختند  را  نفت سپاهان 
اصفهان  پتروپالایش  به شرکت  متعلق  این شرکت 

است.
گفت:  اصفهان  پتروپالایش  هلدینگ  مدیرعامل 
پالایش  تاکید سهامداران عمده شرکت  به  باتوجه 
اصفهان، با هدف بررسی درجه ارزش شرکت نفت 
سپاهان، متقاضی خرید سهام این شرکت بودیم اما 

در نهایت این اقدام محقق نشد.

در  ما  مبانی  اینکه  به  اشاره  با  مسئول  مقام  این 
تصمیم گیری  اساس  بر  آموزه ها  طبق  بر  مدیریت 
اقتصادی  توجیه  مسیر  در  و  بازده  زود  پروژه های 
امکان  حد  در  پالایشگاه  داشت:  بیان  است،  بوده 
بررسی  و  علمی  تحقیق  بدون  را  تصمیمی  هیچ 

صرفه اقتصادی اجرایی نمی کند.
خوراک اولیه نفت سپاهان را تأمین می کنیم

نفت  شرکت  اولیه  خوراک  اینکه  به  اشاره  با  وی 
تامین  اصفهان  پتروپالایش  هلدینگ  را  سپاهان 
پتروشیمی  گروه  شرکت  کرد:  تصریح  می کند 
تابان فردا، متعلق به شرکت سرمایه گذاری اهداف 
بازنشستگی کارکنان صنعت نفت سابق(  )صندوق 
بورس  در  را  سپاهان  نفت  شرکت  از  درصد   ۳۳

عرضه کرده است.
گذاری  قیمت  به  توجه  با  شد:  متذکر  قدیری 
و  مختلف  حوزه های  در  دادگستری  کارشناسان 

همچنین قیمت روز سهام که توسط شرکت اهداف 
قیمت گذاری شده بود به این نتیجه رسیدیم که در 
شرایط حاضر این قیمت جذاب و منطقی نیست و از 
خرید منصرف شدیم و در عرضه های بعدی سهام در 

بورس با قیمت متعادل تر ورود خواهیم کرد.
نفت  برای خرید سهام  نظر سهامداران  به  توجه  با 

سپاهان ورود نمی کنیم

و  مدیره  هیأت  عضو  هاشمی،  احمد  همچنین 
بیان  با  نیز  اصفهان  پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل 
اینکه سهام شرکت نفت سپاهان به صورت بلوکی 
در بورس عرضه شده است، گفت: با توجه به نظرات 
نظرات  و  شده  اعلام  گذاری  ارزش  و  سهامداران 
ورود  سپاهان  نفت  سهام  خرید  در  فعلًا  مشاوران 
خرید  برای  مناسب تر  شرایط  در  تا  کرد  نخواهیم 
به  رو  فسیلی  سوخت های  آینده  در  کنیم.  اقدام 
پروژه های  دنبال  به  این شرکت  لذا  و  افول می رود 

اقتصادی است.

هیأت  مشاوران  و  سهامداران  اینکه  بیان  با  وی 
نتیجه  به  قیمت  کارشناسی  کار  بررسی  با  مدیره 
رسیدند با توجه به ارزش گذاری برای خرید سهام 
که  زمانی  تا  افزود:  نکند،  پیدا  ورود  سپاهان  نفت 
برای  اقتصادی  نظر علمی و کارشناسی و صرفه  از 
خرید سهام شرکت نفت سپاهان به نتیجه نرسیم 

اقدامی صورت نخواهد گرفت.

فرهادخادمی


